報道機関 各位

【 KDDI維新ホール 山口市産業交流拠点施設】

件名： AI × 研究データマッチングイベント
－新たな研究の可能性をDAIラボ（ Diversity ×AI） で－

向夏の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

今回、山口大学ダイバーシティ推進室では、「 既存研究にAI技術を融合させると、どんな新しい研

究が生まれるのか？」 そして「 性別や組織の壁を越えた共同研究の可能性は？」 という課題に挑戦す

るイベントを開催します。

本イベントは、令和2年度に採択された文部科学省科学技術人材育成費補助事業「 ダイバーシティ

研究環境実現イニシアティブ（ 牽引型）」 ※の一環として実施します。このプロジェクトは、AIを活用
することで、研究活動の活性化・ 効率化を図るものです。プロジェクトを広く周知するとともに、よ

り多くのマッチングを成立することを目的として本イベントを実施します。

つきましては、山口県における研究者の活躍の場を広げるための先駆的な取組として、広く周知い

ただく とともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※本事業は、山口大学、山口東京理科大学、宇部工業高等専門学校、UBE株式会社、株式会社トクヤマ
徳山製造所の5機関がそれぞれの強みを生かし、連携しながら、女性研究者比率や研究力の向上、女

性上位職の増加を目指すとともに、山口県内の多くの機関とコンソーシアム（ 共同事業体） を組み、

地域全体の女性活躍の促進を目指すものです。

記

１．日 時 2022年6月25日（ 土） 13： 30～16： 00

２．場 所 KDDI維新ホール 山口市産業交流拠点施設

３．参加者 研究者、大学院生、技術者、行政関係者、テーマにご関心のある方

４．参加費 無料

５．お申込 申込フォーム（ 申込締切： 6月22日（ 水））

https:/ /ds23e.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~jimu/form/?en=220517132404

【 2022年 6月17日】

送付件数 本票含め３枚

申込フォーム

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田1677-1
TEL： 083-933-5007
FAX： 083-933-5013
E-mail： sh011@yamaguchi-u.ac.jp

● この件に関する詳細は下記までお問い合わせください

山口大学ダイバーシティ推進室
〒753-8511 山口市吉田1677-1
TEL： 083-933-5997
FAX： 083-933-5992
E-mail： ydpo@yamaguchi-u.ac.jp